4

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2021                                                                                                № 47

д. Шапша

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шапша от 24.12.2015 № 109 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в сельском поселении Шапша на 2019-2023 годы» (с изменениями от 11.11.2016 № 103, от 12.01.2017 № 01, от 13.11.2017 № 114, от 28.12.2017 № 155, от 09.11.2018 № 169, от 11.01.2019 № 3, от 09.08.2019 № 67, от 08.11.2019 №88, от 20.11.2020 № 123)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Шапша от 24.12.2015 № 109 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в сельском поселении Шапша на 2019-2023 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	источником финансирования Программы является бюджет сельского поселения Шапша, общий объем финансирования программы составляет 75 492,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 15 901,9 тыс. рублей;

2020 год – 17 730,2 тыс. рублей;
2021 год – 13 021,2 тыс. рублей;
2022 год – 14 009,2 тыс. рублей;
2023 год – 14 830,4 тыс. рублей.

1.2. Приложение 2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Наханькову Л.Н.

И.о. главы сельского поселения Шапша                                      Л.А.Русанова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Шапша
от 25.05.2021 № 47
«Приложение 2
к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами в

сельском поселении Шапша
 на 2019-2023 годы»

Основные программные мероприятия
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Муниципальный заказчик
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Исполнители программы

	всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель 1. Повышение качества управления муниципальными финансами

	Задача 1. Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного процесса и его совершенствования

	1.1.
	Мероприятие 1

Внесение изменений в действующие нормативно-правовые акты, регулирующие бюджетный процесс
	администрация сельского поселения  Шапша
	без

финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	администрация сельского поселения Шапша

	1.2.
	Мероприятие 2

Планирование и исполнение бюджета сельского поселения, формирование отчетности об исполнении бюджета сельского поселения
	администрация сельского поселения  Шапша
	без

финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	администрация сельского поселения Шапша

	1.3.
	Мероприятие 3

Проведение оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого администрацией сельского поселения Шапша, как главного распорядителя средств бюджета сельского поселения  Шапша
	администрация сельского поселения  Шапша
	без

финансирования
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	администрация сельского поселения Шапша

	1.4.
	Мероприятие 4

Обеспечение деятельности администрации сельского поселения Шапша, в том числе модернизация автоматизированных систем

	администрация сельского поселения  Шапша
	всего
	75 492,9
	15 901,9
	17 730,2
	13 021,2
	14 009,2
	14 830,4
	администрация сельского поселения Шапша

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет           ХМАО - Югры
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет                    ХМ района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет с.п. Шапша
	75 492,9
	15 901,9
	17 730,2
	13 021,2
	14 009,2
	14 830,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе
	всего
	75 492,9
	15 901,9
	17 730,2
	13 021,2
	14 009,2
	14 830,4
	администрация сельского поселения Шапша

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет           ХМАО - Югры
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет                    ХМ района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет с.п. Шапша
	75 492,9
	15 901,9
	17 730,2
	13 021,2
	14 009,2
	14 830,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».